
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 18/2023

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 03.709.906/0001-78

Nome: TORQUATO FERNANDES ENGENHARIA LTDA

Endereço: Rua Pedreiras, 01 - QD. 64 - Quintas do Calhau - São Luís/MA

Telefone: (98) 3248-1639

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de serviços de natureza continuada de manutenção predial preventiva e corretiva com fornecimento de 

materiais e mão de obra a serem prestados nas sedes das Promotorias de Justiça iniciais e intermediárias e demais 

prédios ocupados pelo MPMA no interior do Estado do Maranhão.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

2023NE0000943975/2022

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global ParceladoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

03/07/2023 05/07/2023 Advertencia, Impedimento de licitar, Multa Contratual, 

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

Início Vigência Final Vigência

03/07/2023 02/07/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 30/2023

Unidade Departamento

Coordenadoria de Obras, Eng. Arquit - COEA Seção de Serviços - COEA

GILBERTO DUALIBE MOUCHREK

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 06/07/2023 às 09:00:58



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 2.695.312,50

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 2.695.312,50

 2.695.312,50 2.695.312,50

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 9812-8212Sócio(a)THIAGO LUIS OLIVEIRA FERNANDES

(98) 99812-8212Sócio(a)THOMAZ HENRIQUE OLIVEIRA FERNANDES

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 2.695.312,5002/07/202403/07/2023Inicio do Contrato

 2.695.312,50TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 2.695.312,50Item Global do Contrato1  0,00

 2.695.312,50  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Saldo 

Acumulado

Entregue 

AcumuladoSequência

Contratado 

AcumuladoLoteItem

 1,00 0,00 1,00 1Item Global do Contrato Único

 1,00 0,00 1,00TOTAIS

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 2.695.312,50 2.695.312,5003/07/2023 - 02/07/2024 1

TOTAIS  2.695.312,50  0,00

Página 2 de 3Emissão em: 06/07/2023 às 09:00:58



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

06/07/2023Automático Inclusão contrato - CLAUDIO 

RICARDO PEREIRA SERRA
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 06/07/2023 às 09:00:58


